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Apel 

o przyjęcie ustawy o usługach płatniczych (Druk 437A) 
 
Środowisko akceptantów kart płatniczych zrzeszonych w Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji jest pełne uznania dla 
zaangażowania Senatorów Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w powstanie projektu ustawy o usługach płatniczych, co 
znalazło wyraz w postaci pozytywnej rekomendacji dla Wysokiej Izby zawartej w Sprawozdaniu Komisji (druk 437A). Sam projekt 
uzyskał bezprecedensowe poparcie Posłów w Sejmie niezależnie od opcji politycznej gdzie został przyjęty jednogłośnie, co 
świadczy o wadze problemu, jakim jest rozwój obrotu bezgotówkowego w Polsce. 
 
Projekt przyczyni się do rozwoju obrotu bezgotówkowego nie tylko poprzez obniżenie opłaty interchange, ale również przez 
wprowadzenie mechanizmów wpływających na zrównoważenie praw wszystkich uczestników rynku oraz wprowadzenie 
transparentności działania systemów kartowych w Polsce. 
 
Projekt ustawy o usługach płatniczych, zawarty w sprawozdaniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, uwzględnia 
mechanizmy, które - uzupełniając się - mają doprowadzić do wzrostu obrotu bezgotówkowego: 
 

 Obniżenie opłaty interchange jako głównej bariery rozwoju obrotu bezgotówkowego 
Wprowadzenie maksymalnej stawki opłaty interchange na poziomie 0,5% wartości jednostkowej transakcji od 1 lipca 2014 r. 
Zastosowano 6 miesięczny okres przejściowy ze względu na potrzeby organizacyjno-techniczne systemów płatniczych i agentów 
rozliczeniowych. 
 

 Wprowadzenie mechanizmów zwiększających wiedzę akceptantów 
Wprowadzenie dla agenta rozliczeniowego obowiązku przekazywania na żądnie akceptanta wszystkich opłat pobieranych z 
tytułu płatności kartą w sposób przejrzysty i czytelny. 
 

 Znaczne zwiększenie swobody akceptantów odnośnie przyjmowania płatności kartami 
Zmniejszenie wpływu zasad obu organizacji na działalność akceptantów poprzez umożliwienie stosowania promocji środków 
płatniczych w postaci oferowanie zniżek. 
 

 Wprowadzenie mechanizmów zwiększających transparentność systemów kartowych 
Systemy kartowe będą obowiązane do upubliczniania na stronach internetowych wysokości stawek interchange oraz stawek 
pozostałych opłat stanowiących przychód systemów kartowych. 
 

 Zwiększenie przewidywalności prowadzenia działalności akceptantów i agentów rozliczeniowych  
Informowanie przez systemy kartowe Komisji Nadzoru Finansowego o nowych stawkach opłat stanowiących przychód systemu 
na trzy miesiące przed ich wprowadzeniem  
 

 Wprowadzenie ułatwień w zakresie zwiększenia innowacyjności i konkurencyjności  
Przewidziano możliwość dla nowych firm decydujących się zbudować na polskim rynku konkurencję dla wiodących globalnych 
systemów kartowych VISA i MasterCard trzyletni okres „niemowlęcy” umożliwiający stosowanie wyższych stawek opłaty 
interchange. 
 
Tekst projektowanej regulacji pozytywnie rekomendowany przez Komisję Budżetu i Finansów Publicznych naszym zdaniem 
przywróci równowagę między uczestnikami rynku obrotu bezgotówkowego, zdominowanego dotychczas przez systemy płatnicze 
i banki. Przyspieszy rozwój tego rynku poprzez wzrost ilości i różnorodności kart płatniczych, wzrost sieci akceptacji i większą 
chęć Polaków do płacenia kartami. Przyniesie korzyści wszystkim uczestnikom rynku, w tym także sektorowi finansowemu.  

 
 

W związku z powyższym apelujemy do Senatorów RP o przyjęcie ustawy o usługach płatniczych zgodnie z 
rekomendacją Komisji Budżetu i Finansów Publicznych (Druk 437A). 


